
Sprawozdanie z pracy seminarium filozofii religii na A.T.K.

Studia Philosophiae Christianae 7/1, 172

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SPRAWOZDANIE Z PRACY SEMINARIUM FILOZOFII RELIGII NA A. T. K.

W roku akademickim 1969/70 na Seminarium Filozofii Religii pod kierunkiem ks. doc. dr Mariana Jaworskiego zajęto się problematyką doświadczenia religijnego w oparciu o lekturę Thomasa Timpiego: „*Die religiöse Erfahrung in Sicht heutiger Thomisten*” Salzburg 1965. Dzięki bogactwu zawartego materiału praca Timpiego umożliwiła dobrą orientację w problematyce współczesnej filozofii religii.

Prace seminaryjne, pisane w roku akademickim 1969/70, koncentrowały się wokół następujących zagadnień: fenomenologia religijnego doświadczenia, metafizyka religijnego doświadczenia oraz jego wartość poznawcza. Przy rozważaniu wartości religijnej doświadczenia, zwłaszcza jego adekwatności, pewności i prawdziwości, wielką pomocą służyły badania fenomenologiczne (Romana Ingardena).

W roku akademickim 1970/71 seminarium zajmuje się nadal zagadnieniem doświadczenia religijnego w oparciu o lekturę J. B. Lotza „*Die metaphysische und religiöse Erfahrung*” (Herder 1967). W pierwszej części rozprawy Lotz zajmuje się problemem doświadczenia ontycznego i ontologicznego, zagadnieniem struktury poznawczej tych dwóch rodzajów doświadczenia, ich wzajemnego przenikania się i zależności. W następnej części publikacji Lotz skupia się na rozważaniu „stematyzowanego” ontologicznego doświadczenia jako doświadczenia. Po bardzo wnikliwych analizach ontycznego i ontologicznego doświadczenia, jakie jest udziałem człowieka, przechodzi autor do zagadnienia, stanowiącego trzon jego rozprawy, mianowicie: doświadczenia religijnego.

Ze względu na wielką wartość treściową rozprawy Lotza, zespół seminaryjny zamierza ją opracować w bieżącym roku akademickim i opublikować w „*Studia philosophiae christianae*”.